
Inhaltsverzeichnis 2011/2012

Alphabetisches Verzeichnis Rubriken-Erläuterung: 
AK: Aktuelles    MT: Modell / Technik    AN: Anlagenbau    HI: Historie    SV: Service    VB: Vorbild

Ru
br

ik

He
ft

Ja
hr

Se
ite

125 Jahre Chiemseebahn / Die Oma vom See VB 3 2012 122
40 Jahre mini-club / Eine Klasse für sich HI 3 2012 104
40 Jahre S-Bahn München / Blaues Wunder VB 5 2012 120
50 Jahre E10.12 / Die schnelle Schöne VB 1 2012 116
50 Jahre Mauerbau / Über die Grenze VB 5 2011 116
75 Jahre BR 45 / Hauptsache Kraft VB 6 2011 112
A

Abseits der Hauptstrecken / Bahn von nebenan VB 1 2011 120
Alles bereit für Z / Neue Heimat Györ MT 5 2011 55
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 51 / Einfach schön AN 1 2011 63
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 52 / Paradies für Elloks AN 2 2011 84
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 53 / Trio auf zwei Gleisen AN 3 2011 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 54 / Groß spielen AN 4 2011 72
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 55 / Komm, spiel mit AN 5 2011 74
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 56 / Ab in die Berge AN 6 2011 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 57 / Wilde Siebziger AN 1 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 58 / Ein Kinderspiel AN 2 2012 78
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 59 / Drei auf einmal AN 3 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 60 / Furioses Rechteck AN 4 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 61 / Viereck mit Schwung AN 5 2012 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 62 / Elegante L-Anlage AN 6 2012 74
Anlagenpraxis / Gleiswechsel AN 1 2011 104
Auhagen heizt ein / „August Hagen AG“ AN 5 2012 86
Aus der Geschichte des elektrischen Betriebs / Lösung: Wechselstrom VB 1 2011 114
B

Basisanlage in H0 / Folge 4 / Gut getunnelt AN 1 2011 68
Basisanlage in H0 / Folge 5 / Richtig verdrahten AN 2 2011 88
Basisanlage in H0 / Folge 6 / Blühende Landschaften AN 3 2011 76
Basisanlage in H0 / Folge 7 / Perfekt gestalten AN 4 2011 78
Bau einer N-Anlage / Folge 1 / Das Spiel beginnt AN 1 2011 82
Bau einer N-Anlage / Folge 2 / Auf kleiner Fläche AN 2 2011 102
Bau einer N-Anlage / Folge 3 / Brücken am Fluss AN 3 2011 84
Bau einer N-Anlage / Folge 4 / Moderner Hausbau AN 4 2011 92
Bau einer N-Anlage / Folge 5 / Grüne Aussichten AN 5 2011 92
Bau einer N-Anlage / Folge 6 / Perfekte Illusion AN 6 2011 88
Baustelle / Neue Baufahrzeuge von Viessmann AN 5 2012 87
Bay. G 3/4 H und BR 54.15 in N / Bayerisches Mädel MT 5 2011 52
Big Boy in H0 / Produkt-Highlight MT 1 2012 32
Blick hinter die Kulissen / Ferienaktion voller Erfolg AK 5 2012 11
BR 042 in H0 / Produkt-Highlight / Renner für schwere Lasten MT 1 2011 12
BR 110 in N / Modell-Highlight / Die mit dem Knick MT 3 2011 30
BR 212 in H0 / Produkt-Highlight / Kompakt-Klasse MT 4 2012 28
BR 216 in H0 / Produkt-Highlight / Geliebte Lollo MT 1 2011 25
BR 232 / Gelbe „Ludmilla“ in H0 / Kompletter Schauffele-Zug MT 4 2011 54
BR 332 Köf III in Spur 1 /Doppeltes Rangiervergnügen MT 3 2011 46
BR 39 in H0 / Produkt-Highlight / Erstklassig reisen MT 6 2011 14
BR 403 in H0, BR 218 217 in N, BR 001 in Z / Club-Modelle 2012 / Donald kommt MT 6 2011 48
BR 41 in N / Modell-Highlight / Express für Güter MT 4 2011 36
BR 50 in H0 / Produkt-Highlight / Mutti ist zurück MT 4 2012 14
BR 53 / Exklusive Messemodelle in H0, N und Z AK 2 2011 8
BR 56.2-8 / Neues Clubmodell in H0 / Kraft auf 5 Achsen MT 3 2012 30
BR 58 und Re 10/10 als gealterte Modelle MT 4 2011 53
BR 94.5 in H0 / Starkes Bienchen MT 2 2012 30
Bücher / 100 legendäre Bahnhöfe / Bahnbetriebswerk Wittenberg SV 1 2011 130
Bücher / Carl Bellingrodt – Das Fotografische Werk / Schnelle Züge Weltweit / Die 
Remsbahn

SV 5 2011 130

Bücher / Carl Bellingrodt – Das Fotografische Werk, Band 2 / Schmalspurbahnen der 
Oberlausitz / Das große Heimwerkerbuch

SV 5 2012 132

Bücher / Dampflokomotiven - Das große Finale / Die Diesellokomotiven und 
Triebwagen der WLE / Stuttgarter Hauptbahnhof 

SV 4 2012 132

Bücher / Dampfloks / Bahnhof Aalen / Alles über den rasenden Roland SV 4 2011 130
Bücher / Eisenbahn am Mittelrhein / Rund um die Geislinger Steige / Die dicke 
Babelsbergerin

SV 2 2012 132

Bücher / Hotel auf Schienen / Die Württembergische Schwarzwaldbahn / 150 Jahre 
Bahnstrecke Rosenheim – Salzburg

SV 3 2011 130

Bücher / Lokomotiven der bayerischen Eisenbahnen / Signale deutscher Eisenbahnen 
/ Europäische Bahnen '12

SV 3 2012 132

Bücher / Schmalspurbahnen in Sachsen / Bahnen der Jungfrau Region / 
Semaphor-Sonderausgabe 2012 „Die 1950er-Jahre“

SV 6 2012 124

Bücher / Schwanengesang / Loks der ÖBB / Wassertürme in Berlin SV 1 2012 130
Bücher / Zauberhafte Rhätische Bahn / Bitte einsteigen! SV 2 2011 134
Bücher /Jungfraujoch – Top of Europe / Feuerross und Flügelrad in Ostbayern / 150 
Jahre Eisenbahn im Siegtal

SV 6 2011 134

Bunte Seite / Frohes Wiedersehen / Im Zug zum Flug / Sammelfreude SV 3 2011 134
Bw Hamburg-Altona in Z / Folge 1 / Gigant von der Elbe AN 1 2012 94
Bw Hamburg-Altona in Z / Folge 2 / Bestens versorgt AN 3 2012 84
C

Central Station II / Updates verfolgen MT 1 2011 21
Chairity / Herzenssache für Kinder AK 6 2012 13
Clubmodelle 2011 / Gelungene Premiere MT 1 2011 38
Clubmodelle 2012 / Wunschkonzert MT 1 2012 52
Clubmodelle 2013 / Imposante Vorstellung MT 6 2012 34
D

Dampflok wird Shootingstar / Die belgische 12.004 als „Foto“-Modell AK 5 2012 10
Dankesgruß von der ARD / Die Maus sagt Danke – zu Märklin Ak 1 2012 12
Die neuen Digital-Decoder / Besser fahren MT 1 2012 22
Die neuen Digital-Decoder / Neue Werte MT 3 2013 20
Die neuen Digital-Decoder / Noch besser MT 5 2012 22
Die neuen Märklin-Decoder / Herkules stürmt mit Dieselgebrüll MT 6 2011 22
Die neuen Märklin-Decoder / Höchstleistung MT 6 2012 24
Die neuen Märklin-Decoder / Tuning für Loks MT 4 2012 22
Die V300 ist die Beste AK 2 2012 9

Ru
br

ik

He
ft

Ja
hr

Se
ite

Digital-Neuheiten / Die Zukunft ist 14 MT 2 2012 24
Diorama / Idee jetzt einreichen AK 2 2011 11
Diorama Polmengo-Brücke / Bergzauber AN 1 2011 96
E

E 03 in Spur 1 / Modell-Highlight / Rasant durchs Land MT 1 2011 32
E 17 Bullenstarke E-Lok MT 3 2011 34
E 17-Gehäuse erhält Preis / Ausgezeichnet AK 2 2012 8
Echtes Nordlicht aus Oslo / Limitierte Nohab Di3 in H0 AK 6 2011 8
Eine schnelle Geschichte / Im Temporausch VB 3 2011 110
Elegante LGB-Anlage in Euskirchen / Familien-Stolz AN 5 2012 88
EMD F7 341 in Z  / Dreiheit mit zwei Motoren / Wucht in Zugform MT 3 2011 36
EMD F7 A/B (3-fach) in H0  / Neuheit 2011 / 50 Jahre US-Modelle von Märklin MT 1 2011 37
Ende vieler Dienstfahrten / Der stille Abschied der Uerdinger VB 2 2011 120
Entdeckungen an der Moselstrecke / Zauberhafte Blicke VB 4 2011 116
ET 91 in H0 und N / Neuheit / Klassiker fährt jetzt in Purpurrot AK 2 2011 7
Exklusiv-Wagen „Miele“ aus der Wirtschaftswunderzeit / Auffälliger Grauling in H0 AK 2 2012 8
F

Frühjahrsmesse 2011 / 33. Intermodellbau Dortmund / Faszination pur AK 3 2011 9
Frühjahrsmesse 2012 / 34. Intermodellbau Dortmund / Neuheiten-Festival AK 2 2012 6
G

Ge 6/6 I für LGB / Produkt-Highlight / Fossil mit Charme MT 1 2011 28
Gestalten mit Pfiff / Hintergünde nach Maß / Effekte setzten AN 1 2011 78
Gestalten mit Pfiff / Winterdiorama in H0 / Teil 1 / Stadt im Lichterglanz AN 6 2011 76
Gestalten mit Pfiff / Winterdiorama in H0 / Teil 2 / Es schneit AN 1 2012 76
Gleissystem Spur 1 / Gleisbau genial MT 5 2011 40
Gold für Märklin / Modell des Jahres und Goldenes Gleis MT 4 2011 52
Große Z-Anlage / Fast wie Urlaub AN 5 2011 100
Guter Start für Märklin my world AK 4 2012 9
H

H0-Anlage für den schnellen Spaß / Der kleine Hunger AN 4 2011 88
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 1 / Hauptsache Güter AN 3 2012 76
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 2 / Jetzt geht's los AN 4 2012 78
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 3 / Strippen ziehen für Anfänger AN 5 2012 76
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 4 / Mit dem Zug ins Baugelände AN 6 2012 80
H0-Diorama / Folge 1 / Vier Meter Leben AN 5 2011 86
H0-Diorama / Folge 2 / Boden gestalten AN 6 2011 100
H0-Diorama / Folge 3 / Wasserspiele AN 1 2012 104
H0-Diorama / Folge 4 / Grüne Tricks AN 2 2012 96
H0-Schiffsmühle im Selbstbau / Folge 1 / Und sonntags zum Mühlengrund AN 3 2012 94
H0-Schiffsmühle im Selbstbau / Folge 2 / Mühle ahoi! AN 4 2012 102
H0-Sondermodell / Schienenbus als Werbe-Ikone (Jägermeister) AK 1 2011 7
Herbstneuheiten 2011 / Mit voller Kraft MT 5 2011 56
Herbstneuheiten 2012 / Schienen-Klassiker MT 5 2012 46
Historische Märklin-0-Anlage / Raus ins Leben HI 4 2012 112
HSB feiern ihr Jubiläum / 125 Jahre Schmalspurbahnen im Harz AK 3 2012 7
HSB-Fest der Sonderklasse / LGB-Wagen würdigt „125 Jahre Schmalspurbahnen im Harz“ AK 4 2012 12
I, J

IMA 2012 / Anwesenheitspflicht für jeden Modellbahner AK 5 2012 6
IMA 2012 / Der große Treff in Köln AK 4 2012 8
Industrie- Edition in H0 / Vom Erz zum Stahl MT 4 2011 18
Infotreffpunkt Märklin-Händler / Schau mal vorbei SV 3 2012 130
InnoTrans 2012 in Berlin / Zeitenwende VB 6 2012 112
Integration perfekt / Kibri-Übernahme durch Viessmann AK 3 2012 8
Internationales Spur-1-Treffen / Neue Ideen AN 4 2012 90
Interview mit Stefan Löbich / „Wir wollen bei der Qualität Standards setzen“ AK 1 2011 9
Interview mit Wolfrad Bächle / Qualität und neue Produkte stehen im Mittelpunkt AK 1 2012 9
K

Kirmeszeit / Spaß für Groß und Klein AN 5 2012 85
Kleine Lok ganz groß / Die legendäre sächsische IK kommt als neues LGB-Top-Modell MT 3 2012 36
Köf III in H0 und N / Produkt-Highlight / Kleine Lok mit großem Charme MT 6 2011 34
Kostenlose Sound-Downloads AK 5 2012 8
L

Landschaftsidylle / Neue Details AN 5 2012 85
Lange Nacht / Museumsnacht in der Märklin Erlebniswelt MT 4 2011 53
Legendäre BR 01 150 / Die Diva ist zurück VB 6 2011 124
Leise rieselt der Schnee / Bahn im Winterkleid MT 6 2012 64
Leserfragen / Alternative zum alten LGB-Trafo / Schaltpunkte an H0-Anlage anschließen SV 2 2012 130
Leserfragen / Dampfstöße nicht durchgängig hörbar / Trix-Mobile-Station alt und neu 
kombinierbar? / Trix-Mobilestation-Update? / Zughalt an Signalen in Gegenrichtung bei Z

AN 4 2012 110

Leserfragen / Luftfeuchtigkeit / Defekter Touchscreen der Centralstation / 
Realisierung einer Pendelstrecke bei Trix-Anlage

AN 3 2012 102

Leserfragen / Motorbürsten für alte mini-club-Loks / Technische Unterschiede 
zwischen Schiebebühnen / Drehscheibendecoder an Central Station anschließen

AN 6 2012 94

Leserfragen / Unterschied zwischen Bahnübergängen / Einstellen von 10-poligem  
Codierschalter auf Centralstation / Steuerung für Weichenlaternen an C-Gleisen 

AN 5 2012 102

Leserfragen / Wertermittlung / LGB-Weichenantrieb / Innenbeleuchtung SV 3 2011 131
LGB: Auf in den Garten / Perfekter Saisonstart MT 2 2012 46
LGB: Güterzug-Startset / Eine Insel der Möglichkeiten MT 3 2012 32
LGB: Start in die Saison / Spielspaß ohne Ende MT 2 2012 38
LGB: Tipps und Tricks / Freie Fahrt ins Grüne MT 2 2011 44
LGB-Anlagenportrait / Dellers Gartenbahn / Mit Spaß unterwegs AN 4 2012 96
LGB-Freunde berichten / Schweiz im Garten AN 4 2011 106
LGB-Highlight: ÖBB-Lok der Döllnitzbahn / Wilde Fahrt entlang der Elbe MT 4 2011 48
LGB-Highlight: Sumpter Valley Mallet / American Dream Lok 251 MT 3 2011 26
LGB-Modell: Kastenlok Nr. 102 / Quadratisch, kantig, gut MT 5 2011 32
LGB-Modell: RhB Einheitswagen ab 1543 / Einheitswagen auf schmaler Spur MT 1 2012 28
LGB-Modell: Tm 2/2 17 / Orange ist Ordnung MT 6 2011 28
LGB-Produkt-Highlight: V200 / Kult im Garten MT 4 2012 34
LGB-Special zum Saisonstart / Ab in den Garten MT 2 2011 38
Liebe zum Detail / Viele neue Modelle bei Herpa AN 5 2012 87
LINT 41 in H0 / Modell-Highlight / Ein Nahverkehrszug kriegt Farbe MT 5 2011 36



Ru
br

ik

He
ft

Ja
hr

Se
ite

M
Märklin Digital / Ein Herz für Oldies MT 4 2011 26
Märklin Digital / Fahrspaß hoch zwei MT 3 2011 20
Märklin Digital / Mehr Power im Netz MT 2 2011 26
Märklin hilft mit Krokodil / Spur-1-Unikat bringt 11.100 Euro AK 2 2012 9
Märklin Kids Club / Clubleben / Neues Onlinespiel / Brennerbahn / Modell-Fokus / 
Verblüffendes über Hochgeschwindigkeitszüge

MT 3 2012 38

Märklin Kids Club / Clubleben / Spielen / Eurotunnel / Modell-Fokus MT 4 2012 50
Märklin Kids Club / Freizeitspaß / Onlinespiel / Clubfußball / Clubleben / 
Modell-Fokus / Der Schokoladenzug / Spielzeug der Extraklasse / Spielen macht 
Schule / Gewinnen beim Quiz des Kids Club

MT 5 2012 48

Märklin Kids Club / Freizeitspaß / Onlinespiel / Malwettbewerb / Spielzeug / 
Modell-Fokus / Gewinnspiel Cooler Anlagenbau / Die Sieger / Chance für Leckermäuler

MT 6 2012 54

Märklin Kids Club / Kommt rein MT 2 2012 48
Märklin Magazin sucht die Superanlage / Winterzauber AK 1 2012 8
Märklin Magazin-Anlagenwettbewerb / Schätze gesucht Ak 4 2012 10
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Aufruf / Freizeitspaß AN 1 2011 94
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Kunst am Bau AN 3 2011 100
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Niveauvoll und schön AN 6 2011 82
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Originelle Originale AN 1 2012 84
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2013 / Aufruf / Ganz hoch hinaus AN 6 2013 102
Märklin Magazin-Fotowettbewerb / Schöne Augenblicke, vielfältige Eindrücke VB 6 2011 118
Märklin Magazin-Wettbewerb / Der schönste Umbau / Feinschliff in Z MT 5 2012 34
Märklin Mega Meeting / Deutsche Bahn AG / Eine große Familie AK 4 2012 7
Märklin my world / „Alle einsteigen …“ MT 6 2012 30
Märklin my world / Freie Fahrt MT 5 2011 18
Märklin my world / Märklin macht Schule MT 6 2011 32
Märklin my world / Nominierung für Top-Spielzeug 2011  AK 3 2011 11
Märklin my world / Spielfreude pur MT 5 2012 14
Märklin my world / Überraschung in Nürnberg / Eine neue Welt MT 2 2011 34
Märklin my world auf großer Fahrt / Ellok der BR 120 mit Design der Produktlinie beklebt AK 4 2012 9
Märklin stärkt die Führung / Wolfrad Bächle wird Geschäftsführer Technik AK 6 2011 7
Märklin stellt den Verkauf von Ersatzteilen um / Einfacher und schneller SV 3 2011 122
Märklin stellt Signale auf Grün / Standort Györ wird ausgebaut und erhält neues Gebäude AK 5 2011 15
Märklin TV & Internet / Großer Bahnhof zum Jubiläum / 50. Sendung AK 6 2012 14
Märklin TV / Bewegendes im bewegten Bild AK 4 2012 12
Märklin vor Ort / Intermodellbau Dortmund / Modellbahn hautnah erleben AN 3 2012 90
Märklin-Advents-Ausstellung / Zauber alter Eisenbahn AK 1 2011 10
Märklin-Bahnhöfe in H0 / Folge 1 / Legandäre Stationen HI 1 2011 108
Märklin-Bahnhöfe in H0 / Folge 2 / Liebe in Blech HI 4 2011 112
Märklin-Digital / Praktische Tipps für Digital-Fahrer MT 1 2011 18
Märklin-Erlebniswelt / Gut gefeiert AK 5 2011 14
Märklin-Erlebniswelt / Museumsnacht / Schauen statt schlafen AK 1 2012 12
Märklin-Erlebniswelt / Sommerfest AK 3 2012 6
Märklin-Freunde berichten / Bauen im Doppel AN 3 2012 58
Märklin-Freunde berichten / Besuch im Dorfidyll AN 2 2012 50
Märklin-Freunde berichten / Das Baufieber AN 2 2011 76
Märklin-Freunde berichten / Das pure Leben AN 4 2011 64
Märklin-Freunde berichten / Fränkisch frisch AN 6 2012 66
Märklin-Freunde berichten / Geliebte Bergwelt AN 3 2011 60
Märklin-Freunde berichten / Gipfel-Treffen AN 5 2012 60
Märklin-Freunde berichten / Idylle aus Bayern AN 1 2011 54
Märklin-Freunde berichten / Reine Kopfsache AN 1 2012 62
Märklin-Freunde berichten / Rolling Home AN 4 2012 62
Märklin-Freunde berichten / Schöne neue Welt AN 6 2011 58
Märklin-Freunde berichten / Spiel(be)trieb AN 5 2011 66
Märklin-Jahreswagen 2011 / Glt 23 „Dresden“ Exklusiv und Limitiert / Sommerträume MT 3 2011 44
Märklin-Metallbaukästen / Spielerische Ingenieurskunst HI 2 2011 114
Märklin-Modellautos / Folge 1 / Industriegeschichte zum Anfassen HI 5 2011 110
Märklin-Modellautos / Folge 2 / Kleine Flitzer - große Träume HI 1 2012 110
Märklin-Service / Neue Motoren / Was treibt mich denn an? SV 4 2011 122
Märklin-Service / Sicherheit durch Herstellergarantie / Ärgerliche Web-Schnäppchen SV 3 2011 118
Märklintage / Der Maus-Zug für alle Spuren AK 5 2011 16
Märklintage 2011 / Eine IMA für alle AK 6 2011 10
Märklintage 2011 / Fotowettbewerb / Leser küren den Favoriten AN 3 2012 100
Märklintage 2011 / IMA und Märklintage Göppingen 2011 / Tolle Tage mit Dampf dahinter AK 5 2011 6
Märklintage 2011 / Sanierung der 01 150 in Meiningen AK 1 2011 10
Märklintage 2011 / Vorschau / Auf nach Göppingen AK 4 2011 6
Märklintage 2011 / Vorschau / Der Bahngipfel 2011 AK 3 2011 6
Märklintage 2011 / Vorschau / Ja, wir kommen AK 2 2011 10
Märklintage 2011 / Vorschau / Viele Attraktionen – Zehntausende Gäste AK 1 2011 11
Maus-Showtrain in H0, N und Z / Die süße Maus MT 4 2012 40
Maustag bei Märklin / „Türöffner-Tag“ in Göppingen AK 5 2012 13
Mehrwert für Modellbahner / Märklin Loks halten fast ewig AK 2 2012 7
Meine Welt / So einfach geht's zu Märklin my world MT 4 2011 54
Messeanlage „Rheintal“ in N / Intermodellbau 2012 / Stadt, Bahn, Fluss AN 4 2012 92
Messejahr 2012 / Staunen und Schauen AK 6 2011 6
Minister bei Märklin / Dr. Nils Schmid im Stammwerk in Göppingen AK 6 2012 12
Mitmachen und Gewinnen / BR 01 133 als „Goldlok“ AK 5 2012 13
MiWuLa feiert Geburtstag / „Airport Knuffingen“ ist der neueste Star AK 5 2011 15
Modell und Bahn / So ein Rummel AN 2 2011 110
Modellbau in der Schule / In Kooperation mit Märklin zaubern Schüler ihre eigene Welt AK 5 2012 8
Modellhighlight in N / Idealer Ganzzug MT 6 2012 44
Museumswagen 2011 / Bader kommt in Mode AK 1 2011 8
Museumswagen 2012 / Eine saubere Sache / Mink Bürsten AK 1 2012 10
Mythos-Märklin Ausstellung / Kunstkonstrukte SV 1 2011 134
Mythos-Märklin-Ausstellung / Starke Stücke HI 2 2011 119
N

Nachrichten / Toytrain: Für alle ab 3 Jahre / Ihre Vorteile im Club / Garten als 
Baustelle / Nette Effekte mit mehr Elektronik

MT 2 2012 43

Neu beim Service / Neue Nummer beim Märklin-Kundenservice AK 2 2011 9
Neue Güterwagen in H0 / Das gewisse Etwas MT 3 2012 26
Neue Weichendecoder für N / Einer für beide MT 2 2012 28
Neuheiten 2011 H0, N, G / Ab in den Sommer AK 3 2011 10
Noch feiert großes Jubiläum MT 4 2011 55
N-Spezial / Die neue 14-polige Minitrix-Schnittstelle / Wegbereiter der digitalen N-Zukunft MT 5 2012 56
N-Spezial / Gebäude in Lasercut-Technik / Sauberer Schnitt MT 5 2012 58
N-Spezial / Moderner Güter- und Personenverkehr / Zügig in die Epoche VI MT 5 2012 52
O

Österreichischer Schnellzug in H0 / E-Lok 1018.03 / Züge zum Anbeißen MT 4 2011 32
P

Pfiffige Baugröße / Träume in N AN 1 2012 90
Phantasie in Z / Witzig-kunstvolle Spur-Z-Anlagen von Daniel Duloir HI 5 2012 119
Praxis: Stromsystem / Der doppelte Leiter MT 5 2011 26

Ru
br

ik

He
ft

Ja
hr

Se
ite

Praxistest Spur 1 / Teil 1 / E 10.12 Rheingold / Luxus anno 1962 MT 5 2012 36
Praxistest Spur 1 / Teil 2 / BR 140 und BR 110 / Große Zugkraft MT 6 2012 36
Preußens Vieltürer in H0 / Folge 1 / Abteilwagen mit Charisma HI 3 2011 104
Preußens Vieltürer in H0 / Folge 2 / Die Wagen mit dem runden Dach HI 6 2011 104
Preußische P10 / Borsigs Meisterstück MT 5 2012 28
Produkt-Highlight „Thalys“ in H0 und N / Hightech-Traum in Rot und Silber MT 3 2011 12
Produkt-Highlight in Z / Frisch ans Werk MT 1 2011 46
Q, R

Rätsel lösen – Preise fangen / 1.FC Märklin Adventskalender AK 6 2011 9
Reinschauen lohnt sich / Viele Wege zum Modellbahnerwissen AK 3 2012 11
Rheingold-Edition in H0 / Die erste Garde MT 3 2012 12
Rund ums Gleis / Burgruine und Felsgestaltung Teil 1 AN 5 2012 104
Rund ums Gleis / Burgruine und Felsgestaltung Teil 2 AN 6 2012 96
Rungenwagen Rp-w der Rhätische Bahn / Wieder im Programm MT 2 2011 43
S

Schau mal da! / „Technik erfahren“ geht auf Deutschlandreise AK 3 2011 8
Schiebedachwagen der DB in H0 / Geniale Lösung MT 4 2011 40
Seminar für Landschaftsbau / Der Ferrari bleibt in der Garage AN 3 2012 66
Service-Ratgeber / Teil 12 / Schalten und walten SV 1 2011 48
Service-Ratgeber / Teil 13 / Fragen aus der Praxis SV 2 2011 50
Sommerneuheiten 2012 / Für Genießer MT 3 2012 46
Sondermodell in H0 / „Josefle“ feiert Jubiläum AK 2 2011 8
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / Für jede Zeit das Richtige / Central Station und iPhone MT 2 2011 12
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / News und Trends beim Zubehör AN 2 2011 56
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / Vorschau / Neue Horizonte AK 1 2011 6
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / Die schönen Zeiten sind zurück MT 2 2012 10
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / News und Trends beim Zubehör AN 2 2012 58
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / Vorschau / Vorhang auf für 2012 AK 1 2012 6
Spielzeug der Extraklasse / my world Güterzug ist nominiert für „Top 10 Spielzeug“ 2012 AK 3 2012 8
Sport und Spiel / Märklin kooperiert mit Pokalsieger AK 5 2012 7
Spur Z ist eine wunderbare Sache / Interview mit Anlagenbauer Karl Albrecht HI 5 2012 116
Spur-1-Spezial / Attraktiver Einstieg / Geliebte Preußin MT 3 2012 50
Spur-1-Spezial / Fendt führt vor / Kreativzubehör zur Anlagengestaltung MT 3 2012 56
Spur-1-Spezial / Leicht verbinden / Gleisbau für Anfänger und Fortgeschrittene MT 3 2012 55
Spur-1-Treffen / Sinsheim ist Mekka für Spur-1-Freunde MT 4 2011 55
Spur-1-Treffen Sinsheim 2011 / Magnet Museum AN 5 2011 82
Spur-Z-Jubiläum / 40 Jahre der Rekorde HI 2 2012 112
Spur-Z-Jubiläum / American Dreams HI 6 2012 104
Spur-Z-Jubiläum / Brilliante Technik HI 5 2012 112
Spur-Z-Treffen in Altenbeken / Aufbruch-Stimmung AK 3 2012 10
Städteexpress in N / Modell-Highlight in N / Farbenfroh von Sachsen zur Küste MT 6 2011 44
Stadtturm Rothenburg / Retro-Klassiker von Vollmer AN 5 2012 84
Starke Präsenz am Main / Drei Jahre Modellparadies in der Bankenmetropole Frankfurt AK 3 2012 9
Startpackung in N / Gleich loslegen MT 1 2012 48
Stromplus nur für Spur 1 / Neues Schaltnetzteil Art. 60101 AK 6 2011 8
SVT in Spur 1 / Produkt-Highlight / Unterwegs im „Montan Express“ MT 1 2012 36
T

T 18 / Modell-Highlight / Epochenreiter MT 6 2012 16
Tag der offenen Tür  / Feiertag bei Märklin AK 6 2012 6
Tag der offenen Tür / Großer Besucherandrang in Göppingen AK 5 2012 11
Tag der offenen Tür in Göppingen / Märklin lockt ins Werk 1 und die Erlebniswelt AK 4 2012 6
Technik erfahren / Transwaggon Güterwagen mit Märklin-Werbung MT 2 2012 36
TGV in Gold / 10 Händler freuen sich über limitiertes Dekorationsstück AK 3 2011 11
Thüringer Steilstrecken / Mit Dampf nach oben VB 3 2012 114
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 1 / Immer mehr AN 6 2011 96
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 2 / Einmal ums Eck AN 1 2012 98
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 3 / Durch die Auen AN 2 2012 86
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 4 / Doppelt gut AN 4 2012 86
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 5 / Es ist T-Time AN 5 2012 96
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 6 / Spiel mit der Zunge AN 6 2012 88
U, V

Versuchs-Loks in Deutschland / Die Suche nach der Superkraft VB 2 2012 118
Vor 35 Jahren: Ende des DB-Dampfbetriebs / Langer Abschied VB 4 2012 118
Vorbild-Nachrichten / Bahnhof geht unter die Erde / Neues ICE-Werk / Mehr Velaro / 
Von Moskau nach Paris / Wenig Neubau

VB 1 2012 122

Vorbild-Nachrichten / Die Preise steigen wieder / Täglich China / Geschenkidee zu 
Weihnachten 

VB 6 2011 122

Vorbild-Nachrichten / Doppel-IC / WM-Fieber steigt / Müngstener Brücke wird saniert VB 2 2011 124
Vorbild-Nachrichten / Rekord auf der Schiene / Lärmsanierung im Überblick / 2.668 
Meter über das Unstruttal / DB und SBB verbinden sich stärker / Leipzig und Bad 
Schandau sind Bahnhöfe des Jahres 2012

VB 5 2012 124

Vorbild-Nachrichten / Rekordjahr für die Bahn / Abgehängt / Auf nach Süden / Lok 
Royal / „Berta“ ist zurück

VB 3 2012 120

Vorbild-Nachrichten / Thalys baut sein Netz aus / Bahnroutenplanung / Schnelle 
Rheinstrecke / S-Bahn-Coup / Franken-Thüringen-Express läuft

VB 6 2012 116

Vorbild-Nachrichten / Verheißungsvolle Zukunft / DB Schenker zieht um / Mehr Infos 
für Fahrgäste / 485 ist zurück / Verkaufsschlager Bayern-Ticket

VB 3 2011 116

Vorbild-Nachrichten / Weiter Streit um Stuttgart 21 / Immer mehr Verkehr auf der 
Schiene / Essen lacht / Wenig Geld fürs Netz / TGV kommt an

VB 5 2011 122

Vorbild-Nachrichten / Wettbewerber legen zu / Besser fahren / „Talent 2“ endlich da / 
Neue Fähre für die Eisenbahn

VB 4 2012 124

Vorteil für Frühbucher / Spur 1 Preisaktion für die Top-Neuheit Kasten E10 AK 1 2012 8
VT 75.9 in H0 / Produkt-Highlight / Pionier von nebenan MT 1 2012 14
VT11.5 in H0 / Modell-Highlight / Der letzte seiner Art MT 2 2011 46
W

Weihnachtswagen in H0 und Z AK 5 2011 14
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 1 / Das große Revival mit Herz und Plan AN 3 2011 51
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 2 / Der Schatz auf dem Dachboden AN 4 2011 56
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 3 / Neustart mit vielen Möglichkeiten AN 5 2011 58
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 4 / Verkabeln leicht gemacht AN 6 2011 50
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 5 / Automatik ist kein Hexenwerk AN 1 2012 54
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 6 / Wie es Euch gefällt AN 2 2012 104
Willkommen im Club / Neues beim 1.FC Märklin SV 1 2012 132
Winterwunderland / Mit Märklin durch die Winterzeit MT 6 2012 58
X, Y, Z

Z-Anlage im Schautisch / Mini-Club mittendrin AN 2 2011 98
Z-Anlage mit Flair / Platz für Träume AN 3 2011 94
Z-Anlage mit vielen Details / Raumwunder in Z AN 1 2011 90
Zauberhafte Z-Anlage / Farbe im Spiel AN 4 2011 100
Zeche Lohnberg in N / Glückauf mit N AN 2 2012 92
Ziegelgravur durch Lasercut / Neue Details AN 5 2012 86
Z-Spezial / 40 Jahre mini-club-Technik / Anders, aber gut MT 4 2012 56
Z-Spezial / Neuer Meilenstein BR 001 / Wegweiser für Z MT 4 2012 58
Z-Spezial / Neukonstruktion BR 03 / Leicht gemacht MT 4 2012 52
Zum Wohl, Spur Z / Kleinstes Bierfass der Welt AK 3 2012 7



He
ft

Ja
hr

Se
ite

Aktuelles
Blick hinter die Kulissen / Ferienaktion voller Erfolg 5 2012 11
BR 53 / Exklusive Messemodelle in H0, N und Z 2 2011 8
Chairity / Herzenssache für Kinder 6 2012 13
Dampflok wird Shootingstar / Die belgische 12.004 als „Foto“-Modell 5 2012 10
Dankesgruß von der ARD / Die Maus sagt Danke – zu Märklin 1 2012 12
Die V300 ist die Beste 2 2012 9
Diorama / Idee jetzt einreichen 2 2011 11
E 17-Gehäuse erhält Preis / Ausgezeichnet 2 2012 8
Echtes Nordlicht aus Oslo / Limitierte Nohab Di3 in H0 6 2011 8
ET 91 in H0 und N / Neuheit / Klassiker fährt jetzt in Purpurrot 2 2011 7
Exklusiv-Wagen „Miele“ aus der Wirtschaftswunderzeit / Auffälliger Grauling in H0 2 2012 8
Frühjahrsmesse 2011 / 33. Intermodellbau Dortmund / Faszination pur 3 2011 9
Frühjahrsmesse 2012 / 34. Intermodellbau Dortmund / Neuheiten-Festival 2 2012 6
Guter Start für Märklin my world 4 2012 9
H0-Sondermodell / Schienenbus als Werbe-Ikone (Jägermeister) 1 2011 7
HSB feiern ihr Jubiläum / 125 Jahre Schmalspurbahnen im Harz 3 2012 7
HSB-Fest der Sonderklasse / LGB-Wagen würdigt „125 Jahre Schmalspurbahnen im Harz“ 4 2012 12
IMA 2012 / Anwesenheitspflicht für jeden Modellbahner 5 2012 6
IMA 2012 / Der große Treff in Köln 4 2012 8
Integration perfekt / Kibri-Übernahme durch Viessmann 3 2012 8
Interview mit Stefan Löbich / „Wir wollen bei der Qualität Standards setzen“ 1 2011 9
Interview mit Wolfrad Bächle / Qualität und neue Produkte stehen im Mittelpunkt 1 2012 9
Kostenlose Sound-Downloads 5 2012 8
Märklin hilft mit Krokodil / Spur-1-Unikat bringt 11.100 Euro 2 2012 9
Märklin Magazin sucht die Superanlage / Winterzauber 1 2012 8
Märklin Magazin-Anlagenwettbewerb / Schätze gesucht 4 2012 10
Märklin Mega Meeting / Deutsche Bahn AG / Eine große Familie 4 2012 7
Märklin my world / Nominierung für Top-Spielzeug 2011  3 2011 11
Märklin my world auf großer Fahrt / Ellok der BR 120 mit Design der Produktlinie beklebt 4 2012 9
Märklin stärkt die Führung / Wolfrad Bächle wird Geschäftsführer Technik 6 2011 7
Märklin stellt Signale auf Grün / Standort Györ wird ausgebaut und erhält neues Gebäude 5 2011 15
Märklin TV / Bewegendes im bewegten Bild 4 2012 12
Märklin TV & Internet / Großer Bahnhof zum Jubiläum / 50. Sendung 6 2012 14
Märklin-Advents-Ausstellung / Zauber alter Eisenbahn 1 2011 10
Märklin-Erlebniswelt / Gut gefeiert 5 2011 14
Märklin-Erlebniswelt / Museumsnacht / Schauen statt schlafen 1 2012 12
Märklin-Erlebniswelt / Sommerfest 3 2012 6
Märklintage / Der Maus-Zug für alle Spuren 5 2011 16
Märklintage 2011 / Sanierung der 01 150 in Meiningen 1 2011 10
Märklintage 2011 / Vorschau / Viele Attraktionen – Zehntausende Gäste 1 2011 11
Märklintage 2011 / Vorschau / Ja, wir kommen 2 2011 10
Märklintage 2011 / Vorschau / Der Bahngipfel 2011 3 2011 6
Märklintage 2011 / Vorschau / Auf nach Göppingen 4 2011 6
Märklintage 2011 / IMA und Märklintage / Tolle Tage mit Dampf dahinter 5 2011 6
Märklintage 2011 / Eine IMA für alle 6 2011 10
Maustag bei Märklin / „Türöffner-Tag“ in Göppingen 5 2012 13
Mehrwert für Modellbahner / Märklin Loks halten fast ewig 2 2012 7
Messejahr 2012 / Staunen und Schauen 6 2011 6
Minister bei Märklin / Dr. Nils Schmid im Stammwerk in Göppingen 6 2012 12
Mitmachen und Gewinnen / BR 01 133 als „Goldlok“ 5 2012 13
MiWuLa feiert Geburtstag / „Airport Knuffingen“ ist der neueste Star 5 2011 15
Modellbau in der Schule / In Kooperation mit Märklin zaubern Schüler ihre eigene Welt 5 2012 8
Museumswagen 2011 / Bader kommt in Mode 1 2011 8
Museumswagen 2012 / Eine saubere Sache / Mink Bürsten 1 2012 10
Neu beim Service / Neue Nummer beim Märklin-Kundenservice 2 2011 9
Neuheiten 2011 H0, N, G  / Ab in den Sommer 3 2011 10
Rätsel lösen – Preise fangen / 1.FC Märklin Adventskalender 6 2011 9
Reinschauen lohnt sich / Viele Wege zum Modellbahnerwissen 3 2012 11
Schau mal da! / „Technik erfahren“ geht auf Deutschlandreise 3 2011 8
Sondermodell in H0 / „Josefle“ feiert Jubiläum 2 2011 8
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / Vorschau / Neue Horizonte 1 2011 6
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / Vorschau / Vorhang auf für 2012 1 2012 6
Spielzeug der Extraklasse / my world Güterzug ist nominiert für „Top 10 Spielzeug“ 2012 3 2012 8
Sport und Spiel / Märklin kooperiert mit Pokalsieger 5 2012 7
Spur-Z-Treffen in Altenbeken / Aufbruch-Stimmung 3 2012 10
Starke Präsenz am Main / Drei Jahre Modellparadies in der Bankenmetropole Frankfurt 3 2012 9
Stromplus nur für Spur 1 / Neues Schaltnetzteil Art. 60101 6 2011 8
Tag der offenen Tür  / Feiertag bei Märklin 6 2012 6
Tag der offenen Tür / Großer Besucherandrang in Göppingen 5 2012 11
Tag der offenen Tür in Göppingen / Märklin lockt ins Werk 1 und die Erlebniswelt 4 2012 6
TGV in Gold / 10 Händler freuen sich über limitiertes Dekorationsstück 3 2011 11
Vorteil für Frühbucher / Spur 1 Preisaktion für die Top-Neuheit Kasten E10 1 2012 8
Weihnachtswagen in H0 und Z 5 2011 14
Zum Wohl, Spur Z / Kleinstes Bierfass der Welt 3 2012 7
Modell / Technik

Alles bereit für Z / Neue Heimat Györ 5 2011 55
Bay. G 3/4 H und BR 54.15 in N / Bayerisches Mädel 5 2011 52
Big Boy in H0 / Produkt-Highlight 1 2012 32
BR 042 in H0 / Produkt-Highlight / Renner für schwere Lasten 1 2011 12
BR 110 in N / Modell-Highlight / Die mit dem Knick 3 2011 30
BR 212 in H0 / Produkt-Highlight / Kompakt-Klasse 4 2012 28
BR 216 in H0 / Produkt-Highlight / Geliebte Lollo 1 2011 25
BR 232 / Gelbe „Ludmilla“ in H0 / Kompletter Schauffele-Zug 4 2011 54
BR 332 Köf III in Spur 1 / Doppeltes Rangiervergnügen 3 2011 46
BR 39 in H0 / Produkt-Highlight / Erstklassig reisen 6 2011 14
BR 403 in H0, BR 218 217 in N, BR 001 in Z / Club-Modelle 2012 / Donald kommt 6 2011 48
BR 41 in N / Modell-Highlight / Express für Güter 4 2011 36
BR 50 in H0 / Produkt-Highlight / Mutti ist zurück 4 2012 14
BR 56.2-8 / Neues Clubmodell in H0 / Kraft auf 5 Achsen 3 2012 30
BR 58 und Re 10/10 als gealterte Modelle 4 2011 53
BR 94.5 in H0 / Starkes Bienchen 2 2012 30

He
ft

Ja
hr

Se
ite

Central Station II / Updates verfolgen 1 2011 21
Clubmodelle 2011 / Gelungene Premiere 1 2011 38
Clubmodelle 2012 / Wunschkonzert 1 2012 52
Clubmodelle 2013 / Imposante Vorstellung 6 2012 34
Die neuen Märklin-Decoder / Herkules stürmt mit Dieselgebrüll 6 2011 22
Die neuen Digital-Decoder / Besser fahren 1 2012 22
Die neuen Märklin-Decoder / Tuning für Loks 4 2012 22
Die neuen Digital-Decoder / Noch besser 5 2012 22
Die neuen Märklin-Decoder / Höchstleistung 6 2012 24
Digital-Neuheiten / Die Zukunft ist 14 2 2012 24
E 03 in Spur 1 / Modell-Highlight / Rasant durchs Land 1 2011 32
E 17 Bullenstarke E-Lok 3 2011 34
EMD F7 341 in Z  / Dreiheit mit zwei Motoren / Wucht in Zugform 3 2011 36
EMD F7 A/B (3-fach) in H0  / Neuheit 2011 / 50 Jahre US-Modelle von Märklin 1 2011 37
Ge 6/6 I für LGB / Produkt-Highlight / Fossil mit Charme 1 2011 28
Gleissystem Spur 1 / Gleisbau genial 5 2011 40
Gold für Märklin / Modell des Jahres und Goldenes Gleis 4 2011 52
Herbstneuheiten 2011 / Mit voller Kraft 5 2011 56
Herbstneuheiten 2012 / Schienen-Klassiker 5 2012 46
Industrie- Edition in H0 / Vom Erz zum Stahl 4 2011 18
Kleine Lok ganz groß / Die legendäre sächsische IK kommt als neues LGB-Top-Modell 3 2012 36
Köf III in H0 und N / Produkt-Highlight / Kleine Lok mit großem Charme 6 2011 34
Lange Nacht / Museumsnacht in der Märklin Erlebniswelt 4 2011 53
Leise rieselt der Schnee / Bahn im Winterkleid 6 2012 64
LGB: Tipps und Tricks / Freie Fahrt ins Grüne 2 2011 44
LGB-Special zum Saisonstart / Ab in den Garten 2 2011 38
LGB-Highlight: Sumpter Valley Mallet / American Dream Lok 251 3 2011 26
LGB-Highlight: ÖBB-Lok der Döllnitzbahn / Wilde Fahrt entlang der Elbe 4 2011 48
LGB-Modell: Kastenlok Nr. 102 / Quadratisch, kantig, gut 5 2011 32
LGB-Modell: Tm 2/2 17 / Orange ist Ordnung 6 2011 28
LGB-Modell: RhB Einheitswagen ab 1543 / Einheitswagen auf schmaler Spur 1 2012 28
LGB: Auf in den Garten / Perfekter Saisonstart 2 2012 46
LGB: Start in die Saison / Spielspaß ohne Ende 2 2012 38
LGB: Güterzug-Startset / Eine Insel der Möglichkeiten 3 2012 32
LGB-Produkt-Highlight: V200 / Kult im Garten 4 2012 34
LINT 41 in H0 / Modell-Highlight / Ein Nahverkehrszug kriegt Farbe 5 2011 36
Märklin Digital / Ein Herz für Oldies 4 2011 26
Märklin Digital / Fahrspaß hoch zwei 3 2011 20
Märklin Digital / Mehr Power im Netz 2 2011 26
Märklin Kids Club / Clubleben / Neues Onlinespiel / Brennerbahn / Modell-Fokus / 
Verblüffendes über Hochgeschwindigkeitszüge

3 2012 38

Märklin Kids Club / Clubleben / Spielen / Eurotunnel / Modell-Fokus 4 2012 50
Märklin Kids Club / Freizeitspaß / Onlinespiel / Clubfußball / Clubleben / Modell-Fokus / 
Der Schokoladenzug / Spielzeug der Extraklasse / Spielen macht Schule / Gewinnen beim 
Quiz des Kids Club

5 2012 48

Märklin Kids Club / Freizeitspaß / Onlinespiel / Malwettbewerb / Spielzeug / 
Modell-Fokus / Gewinnspiel Cooler Anlagenbau / Die Sieger / Chance für Leckermäuler

6 2012 54

Märklin Kids Club / Kommt rein 2 2012 48
Märklin Magazin-Wettbewerb / Der schönste Umbau / Feinschliff in Z 5 2012 34
Märklin my world / Überraschung in Nürnberg / Eine neue Welt 2 2011 34
Märklin my world / Freie Fahrt 5 2011 18
Märklin my world / Märklin macht Schule 6 2011 32
Märklin my world / Spielfreude pur 5 2012 14
Märklin my world / „Alle einsteigen …“ 6 2012 30
Märklin-Digital / Praktische Tipps für Digital-Fahrer 1 2011 18
Märklin-Jahreswagen 2011 / Glt 23 „Dresden“ Exklusiv und Limitiert / Sommerträume 3 2011 44
Maus-Showtrain in H0, N und Z / Die süße Maus 4 2012 40
Meine Welt / So einfach geht's zu Märklin my world 4 2011 54
Modellhighlight in N / Idealer Ganzzug 6 2012 44
Nachrichten / Toytrain: Für alle ab 3 Jahre / Ihre Vorteile im Club / Garten als Baustelle / 
Nette Effekte mit mehr Elektronik

2 2012 43

Neue Güterwagen in H0 / Das gewisse Etwas 3 2012 26
Neue Weichendecoder für N / Einer für beide 2 2012 28
Noch feiert großes Jubiläum 4 2011 55
N-Spezial / Die neue 14-polige Minitrix-Schnittstelle / Wegbereiter der digitalen N-Zukunft 5 2012 56
N-Spezial / Gebäude in Lasercut-Technik / Sauberer Schnitt 5 2012 58
N-Spezial / Moderner Güter- und Personenverkehr / Zügig in die Epoche VI 5 2012 52
Österreichischer Schnellzug in H0 / E-Lok 1018.03 / Züge zum Anbeißen 4 2011 32
Praxis: Stromsystem / Der doppelte Leiter 5 2011 26
Praxistest Spur 1 / Teil 1 / E 10.12 Rheingold / Luxus anno 1962 5 2012 36
Praxistest Spur 1 / Teil 2 / BR 140 und BR 110 / Große Zugkraft 6 2012 36
Preußische P10 / Borsigs Meisterstück 5 2012 28
Produkt-Highlight „Thalys“ in H0 und N / Hightech-Traum in Rot und Silber 3 2011 12
Produkt-Highlight in Z / Frisch ans Werk 1 2011 46
Rheingold-Edition in H0 / Die erste Garde 3 2012 12
Rungenwagen Rp-w der Rhätische Bahn / Wieder im Programm 2 2011 43
Schiebedachwagen der DB in H0 / Geniale Lösung 4 2011 40
Sommerneuheiten 2012 / Für Genießer 3 2012 46
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / Für jede Zeit das Richtige / Central Station und iPhone 2 2011 12
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / Die schönen Zeiten sind zurück 2 2012 10
Spur-1-Spezial / Attraktiver Einstieg / Geliebte Preußin 3 2012 50
Spur-1-Spezial / Fendt führt vor / Kreativzubehör zur Anlagengestaltung 3 2012 56
Spur-1-Spezial / Leicht verbinden / Gleisbau für Anfänger und Fortgeschrittene 3 2012 55
Spur-1-Treffen / Sinsheim ist Mekka für Spur-1-Freunde 4 2011 55
Städteexpress in N / Modell-Highlight in N / Farbenfroh von Sachsen zur Küste 6 2011 44
Startpackung in N / Gleich loslegen 1 2012 48
SVT in Spur 1 / Produkt-Highlight / Unterwegs im „Montan Express“ 1 2012 36
T 18 / Modell-Highlight / Epochenreiter 6 2012 16
Technik erfahren / Transwaggon Güterwagen mit Märklin-Werbung 2 2012 36
VT 75.9 in H0 / Produkt-Highlight / Pionier von nebenan 1 2012 14
VT11.5 in H0 / Modell-Highlight / Der letzte seiner Art 2 2011 46
Winterwunderland / Mit Märklin durch die Winterzeit 6 2012 58

Inhaltsverzeichnis 2011/2012

Gesamtübersicht nach Rubriken



He
ft

Ja
hr

Se
ite

Z-Spezial / 40 Jahre mini-club-Technik / Anders, aber gut 4 2012 56
Z-Spezial / Neuer Meilenstein BR 001 / Wegweiser für Z 4 2012 58
Z-Spezial / Neukonstruktion BR 03 / Leicht gemacht 4 2012 52
Anlagenbau

Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 51 / Einfach schön 1 2011 63
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 52 / Paradies für Elloks 2 2011 84
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 53 / Trio auf zwei Gleisen 3 2011 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 54 / Groß spielen 4 2011 72
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 55 / Komm, spiel mit 5 2011 74
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 56 / Ab in die Berge 6 2011 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 57 / Wilde Siebziger 1 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 58 / Ein Kinderspiel 2 2012 78
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 59 / Drei auf einmal 3 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 60 / Furioses Rechteck 4 2012 70
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 61 / Viereck mit Schwung 5 2012 68
Anlagenplanung für Aufsteiger / Folge 62 / Elegante L-Anlage 6 2012 74
Anlagenpraxis / Gleiswechsel 1 2011 104
Auhagen heizt ein / „August Hagen AG“ 5 2012 86
Basisanlage in H0 / Folge 4 / Gut getunnelt 1 2011 68
Basisanlage in H0 / Folge 5 / Richtig verdrahten 2 2011 88
Basisanlage in H0 / Folge 6 / Blühende Landschaften 3 2011 76
Basisanlage in H0 / Folge 7 / Perfekt gestalten 4 2011 78
Bau einer N-Anlage / Folge 1 / Das Spiel beginnt 1 2011 82
Bau einer N-Anlage / Folge 2 / Auf kleiner Fläche 2 2011 102
Bau einer N-Anlage / Folge 3 / Brücken am Fluss 3 2011 84
Bau einer N-Anlage / Folge 4 / Moderner Hausbau 4 2011 92
Bau einer N-Anlage / Folge 5 / Grüne Aussichten 5 2011 92
Bau einer N-Anlage / Folge 6 / Perfekte Illusion 6 2011 88
Baustelle / Neue Baufahrzeuge von Viessmann 5 2012 87
Bw Hamburg-Altona in Z / Folge 1 / Gigant von der Elbe 1 2012 94
Bw Hamburg-Altona in Z / Folge 2 / Bestens versorgt 3 2012 84
Diorama Polmengo-Brücke / Bergzauber 1 2011 96
Elegante LGB-Anlage in Euskirchen / Familien-Stolz 5 2012 88
Gestalten mit Pfiff / Hintergünde nach Maß / Effekte setzten 1 2011 78
Gestalten mit Pfiff / Winterdiorama in H0 / Teil 1 / Stadt im Lichterglanz 6 2011 76
Gestalten mit Pfiff / Winterdiorama in H0 / Teil 2 / Es schneit 1 2012 76
Große Z-Anlage / Fast wie Urlaub 5 2011 100
H0-Anlage für den schnellen Spaß / Der kleine Hunger 4 2011 88
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 1 / Hauptsache Güter 3 2012 76
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 2 / Jetzt geht's los 4 2012 78
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 3 / Strippen ziehen für Anfänger 5 2012 76
H0-Anlage mit Rangierbetrieb / Folge 4 / Mit dem Zug ins Baugelände 6 2012 80
H0-Diorama / Folge 1 / Vier Meter Leben 5 2011 86
H0-Diorama / Folge 2 / Boden gestalten 6 2011 100
H0-Diorama / Folge 3 / Wasserspiele 1 2012 104
H0-Diorama / Folge 4 / Grüne Tricks 2 2012 96
H0-Schiffsmühle im Selbstbau / Folge 1 / Und sonntags zum Mühlengrund 3 2012 94
H0-Schiffsmühle im Selbstbau / Folge 2 / Mühle ahoi! 4 2012 102
Internationales Spur-1-Treffen / Neue Ideen 4 2012 90
Kirmeszeit / Spaß für Groß und Klein 5 2012 85
Landschaftsidylle / Neue Details 5 2012 85
Leserfragen / Dampfstöße nicht durchgängig hörbar / Trix-Mobile-Station alt und neu 
kombinierbar? / Trix-Mobilestation-Update? / Zughalt an Signalen in Gegenrichtung bei Z

4 2012 110

Leserfragen / Luftfeuchtigkeit / Defekter Touchscreen der Centralstation / Realisierung 
einer Pendelstrecke bei Trix-Anlage

3 2012 102

Leserfragen / Motorbürsten für alte mini-club-Loks / Technische Unterschiede zwischen 
Schiebebühnen / Drehscheibendecoder an Central Station anschließen

6 2012 94

Leserfragen / Unterschied zwischen Bahnübergängen / Einstellen von 10-poligem  
Codierschalter auf Centralstation / Steuerung für Weichenlaternen an C-Gleisen 

5 2012 102

LGB-Anlagenportrait / Dellers Gartenbahn / Mit Spaß unterwegs 4 2012 96
LGB-Freunde berichten / Schweiz im Garten 4 2011 106
Liebe zum Detail / Viele neue Modelle bei Herpa 5 2012 87
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Aufruf / Freizeitspaß 1 2011 94
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Kunst am Bau 3 2011 100
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Niveauvoll und schön 6 2011 82
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2011 / Originelle Originale 1 2012 84
Märklin vor Ort / Intermodellbau Dortmund / Modellbahn hautnah erleben 3 2012 90
Märklin Magazin-Dioramenwettbewerb 2013 / Aufruf / Ganz hoch hinaus 6 2013 102
Märklin-Freunde berichten / Idylle aus Bayern 1 2011 54
Märklin-Freunde berichten / Das Baufieber 2 2011 76
Märklin-Freunde berichten / Geliebte Bergwelt 3 2011 60
Märklin-Freunde berichten / Das pure Leben 4 2011 64
Märklin-Freunde berichten / Spiel(be)trieb 5 2011 66
Märklin-Freunde berichten / Schöne neue Welt 6 2011 58
Märklin-Freunde berichten / Reine Kopfsache 1 2012 62
Märklin-Freunde berichten / Besuch im Dorfidyll 2 2012 50
Märklin-Freunde berichten / Bauen im Doppel 3 2012 58
Märklin-Freunde berichten / Rolling Home 4 2012 62
Märklin-Freunde berichten / Gipfel-Treffen 5 2012 60
Märklin-Freunde berichten / Fränkisch frisch 6 2012 66
Märklintage 2011 / Fotowettbewerb / Leser küren den Favoriten 3 2012 100
Messeanlage „Rheintal“ in N / Intermodellbau 2012 / Stadt, Bahn, Fluss 4 2012 92
Modell und Bahn / So ein Rummel 2 2011 110
Pfiffige Baugröße / Träume in N 1 2012 90
Rund ums Gleis / Burgruine und Felsgestaltung Teil 1 5 2012 104
Rund ums Gleis / Burgruine und Felsgestaltung Teil 2 6 2012 96
Seminar für Landschaftsbau / Der Ferrari bleibt in der Garage 3 2012 66
Spielwarenmesse 2011 Nürnberg / News und Trends beim Zubehör 2 2011 56
Spielwarenmesse 2012 Nürnberg / News und Trends beim Zubehör 2 2012 58
Spur-1-Treffen Sinsheim 2011 / Magnet Museum 5 2011 82
Stadtturm Rothenburg / Retro-Klassiker von Vollmer 5 2012 84
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 1 / Immer mehr 6 2011 96
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 2 / Einmal ums Eck 1 2012 98
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 3 / Durch die Auen 2 2012 86
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 4 / Doppelt gut 4 2012 86
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 5 / Es ist T-Time 5 2012 96
Trilogie in Z / Ausbau der Z-Modulanlage / Folge 6 / Spiel mit der Zunge 6 2012 88
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 1 / Das große Revival mit Herz und Plan 3 2011 51
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 2 / Der Schatz auf dem Dachboden 4 2011 56
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 3 / Neustart mit vielen Möglichkeiten 5 2011 58
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 4 / Verkabeln leicht gemacht 6 2011 50
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 5 / Automatik ist kein Hexenwerk 1 2012 54
Wiedereinsteiger-Spezial / Folge 6 / Wie es Euch gefällt 2 2012 104
Z-Anlage im Schautisch / Mini-Club mittendrin 2 2011 98

He
ft

Ja
hr

Se
ite

Z-Anlage mit Flair / Platz für Träume 3 2011 94
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Märklin-Bahnhöfe in H0 / Folge 1 / Legandäre Stationen 1 2011 108
Märklin-Bahnhöfe in H0 / Folge 2 / Liebe in Blech 4 2011 112
Märklin-Metallbaukästen / Spielerische Ingenieurskunst 2 2011 114
Märklin-Modellautos / Folge 1 / Industriegeschichte zum Anfassen 5 2011 110
Märklin-Modellautos / Folge 2 / Kleine Flitzer - große Träume 1 2012 110
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Bücher / Schwanengesang / Loks der ÖBB / Wassertürme in Berlin 1 2012 130
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„Berta“ ist zurück

3 2012 120

Vorbild-Nachrichten / Thalys baut sein Netz aus / Bahnroutenplanung / Schnelle 
Rheinstrecke / S-Bahn-Coup / Franken-Thüringen-Express läuft

6 2012 116

Vorbild-Nachrichten / Verheißungsvolle Zukunft / DB Schenker zieht um / Mehr Infos für 
Fahrgäste / 485 ist zurück / Verkaufsschlager Bayern-Ticket

3 2011 116

Vorbild-Nachrichten / Weiter Streit um Stuttgart 21 / Immer mehr Verkehr auf der 
Schiene / Essen lacht / Wenig Geld fürs Netz / TGV kommt an

5 2011 122

Vorbild-Nachrichten / Wettbewerber legen zu / Besser fahren / „Talent 2“ endlich da / 
Neue Fähre für die Eisenbahn

4 2012 124

Märklin-Gemeinde / Der Märklinist 4 2009 118
Märklin-TV / Highlights am Bildschirm 4 2010 131
Porsche Museum Stuttgart / PS-Kathedrale 5 2010 130
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. 150 Jahre Märklin 4 2009 108
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. 150 Jahre Märklin im Miniaturwunderland Hamburg 3 2009 108
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Faszination Modellbau 2009 1 2009 106
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Faszination Modellbau Karlsruhe 2010 1 2010 124
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. IMA 2011 bei Märklin 6 2010 124
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. IMA Köln 2010 5 2010 122
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Intermodellbau Dortmund 2009 2 2009 106
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Intermodellbau Dortmund 2010 6 2009 106
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Intermodellbau Dortmund 2010 2 2010 126
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Modellbau Friedrichshafen 2009 5 2009 108
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Modell-Hobby-Spiel 2010 Leipzig 4 2010 124
Veranstaltungen/Fernsehen / u. a. Spur-1-Treffen 2010 Sinsheim 3 2010 124


